Hæfia.

- Sib[ilic]e conseruata est Corpus Christi. 6.
Non conseruata pro conseruata non potest mæstrari. 334
4. 386

Hypocrisis.

- Ex species simulationis & mendacii. 29.
Quando sit mortale. 384
30. ib.

Fallacia.

- An si species mendacii. 31. 384
In quibus casibus sit mortale. 32. 384

Jejunium.

- Est duplex naturæ, & Ecclesiæ. 2. 95
Quot ad substantiam Ecclesiastici jejunii concurrant. 3. ib.
Duo præcepta includit. 6. 97
Dispensatus ad edendas carnes, an teneatur jejunare. ibid.
Quomodo abstinentia à carnibus sit de essentia jejunii. 7. 97
Comedens carnes in die jejunii, & multipli citer se reficiens duo peccata committit. 8. 97
Tories peccat, quoties cibos prohibitos sine justa causa edit. 9. ib.
Tenetur jejunare, qui in manu sumit jentaculum, & ignorat esse diem jejunii, si postea advertit urgere præceptum. 13. 98
Quid, si uaccinos prohibitos comedere. 14. ibid.
Dispensatus in esu carnium peccat comedendo carnes nocivas. 23. 100
Decretem Clementis XI. de qualitate carnium, &c. ib.
Quanta debeat esse quantitas cibi in refectione scotina. 15. 98
Et quinam cibi possiat in ea sumi. 16. ib.
Au Chocolata frangat jejunium. 17. 99
Jejunare tenetur in die Nativitatis Domini qui singulis sextis feriis vovit jejunare. 19. 96
Qui integro mense vovit jejunare, tenetur secundum partem, si non potest pro toto mente. 20. 100
Vovens jejunium debet abstinere à lacticiniis. 35. 6. 99
Vovens jejunare tenetur ad jejunium, licet non impleverit annum 21. åtatis. 3. 185
An Advocati, Procuratores, & Concionatores teneantur ad jejunium. 6. & 7. 185. sq.
Quid Confessario agendum cum eo, qui se accusat super fractione jejunii. 22. 100
(Hhh hh 2) Jeju-

Regestum

Jejunium naturale prærequisitur ad communio-	nem.	19. 569	Impedimentum <i>disparitatis cultus</i> .	51. ib.
In aliquibus tamen casibus potest à non jeju-	niis sumi Eucharistia.	21. 570	Impedimentum <i>metus</i> .	58. 751
			Impedimentum <i>ordinis</i> .	64. 752
			Impedimentum <i>ligaminis</i> .	66. ib.
			Impedimentum <i>publica heres statis</i> .	71. 753
			Impedimentum <i>affinitatis</i> .	73. 754
			Impedimentum <i>impotentia</i> .	74. ib.
			Impedimentum <i>clandestinitatis</i> .	78. ib.
			Impedimentum <i>raptus</i> .	104. 755

Ignorantia.

Vincibilis, & invincibilis.	2. 614
Vincibilis, crassa, sc̄e supina, & affectata.	3. 615.
Alia antecedens, concomitans, & consequens.	4. ibid.
Ignorantia juris, & facti.	10. 243
Ignorantia non excusat à pæna debita peccatis	17. 625
Benē verò à censuris.	25. 588
An ignorantia excusat ab obligatione voti.	63. 465
Non potest dari ignorantia invincibilis Dei.	62. 22
Ignorans mysteria fidei divinæ non est capax	15. 552
ab solutionis,	
An ignorantia sit peccatum mortale.	166. 155

Immunitas.

Quid sit immunitas Ecclesiastica.	24. 54
Quibus immunitas Ecclesiastica non suffrageatur.	25. ib.
Violantes immunitatem Ecclesiasticam sunt excommunicati.	33. 55
Facientes statuta, quibus Ecclesiastica libertas læditur, sunt excommunicati in Bulla Cœnæ.	111. 74
Violatores Immunitatis tempore Jubilai non absolvī possunt.	34. 55

Impedimentum matrimonii.

Impedimenta non dirimentia.	15. 741
Impedimenta dirimentia.	16. ib.
Impedimentum <i>erroris</i> .	24. 743
Impedimentum <i>conditionis</i> .	29. 744
Impedimentum <i>voti</i> .	31. 744
Impedimentum <i>cognitionis</i> .	37. 745
Impedimentum <i>criminis</i> .	51. 749

Impudicitia.

Quid sit.	86. 31
-----------	--------

Indulgentia, & Jubilum.

Indulgentia, quid sit.	Quid ejus effectus.
Quid importet Quarantena.	Quid significat illud dictum : <i>Indulgentia tantum valent, quantum sonent.</i> Et illa clausula : <i>Indulgentiam, & remissionem peccatorum contadimus.</i>
	3. 4. 6. 198. 19. 8. 9. & 199. 19.
In quo Indulgentia plenaria illustrata à Jubilo.	12. 100

An ad Indulgentiam lucranda sit necessaria actualis confessio.	13. ib.
Confessio debet fieri apud Confessarium ab Ordinario loci approbatum.	6. 77
Opera injuncta prestanta sunt in eadem hebdomada.	17. & sequen.
Qui vult Indulgentiam lucrari, jejunat, licet ad jejunia Ecclesia non reperatur.	12. 102
Superior debet elemosynam dare pro suis Religiosis.	26. 103
Facultas competens Confessarius electo per Bullam Jubilai.	27. 28. 29. 30. 1. p. 103. 19.
Qui tempore Jubilai oblitus est petere mutationem voti, non potest deinde causa Confessarii obtinere.	33. ib.
Tum Bulla negat facultatem commutandi votum castitatis, intelligitur de voto castitatis perfectæ.	34. & 35. 104
Vovens servare castitatem ad certum annum, non per mutationem.	40. 204
Ab heresi Apolstasia à fide & schismate non absolvitur vigore Jubilai.	42. ib.
Ab heresi nec tempore Jubilai absolvit Confessarius ordinarius.	29. 166
Bulla	

Rerum Notabilium.

Bulla intelligitur tam de voto solemnī, quam de simplici.	ib. 308
Virtute Jubilai non potest absolvī excommunicatus denuntiatus, partē non satisfacta.	16. 310
Quando non potest satisfacere ante absolutiō- nem, quid agendum.	43. 205
Quid Confessario agendum cum eo, qui secun- da hebdomada omnia opera fecit, sed die Dominico non potest communicare.	45. ib.
Confessarius etiam ultima Dēminica potest commutare omnia opera injuncta.	46. ib.
Potest prorogare confessionem, & communio- nem p̄ficiēti, & quando.	47. ib.
A quibus, Jubilae transfacto, possit Confessā- rius absolvere.	48. & 49. 205
Clauſula hæc: <i>Indulgentia potest applicari per modum suffragii animabus Purgatorii</i> , quid significet.	50. 206
Indulgentiae concessæ pro defunctis, an eis in- ſabiliter profine.	51. ib.
Liberatur determinatè anima illa, pro qua ce- lebratur Missa in Itali privilegiato.	52. ib.
Jubilæum unica tantu vice obtrinetur, licet sepius opera injuncta repeatantur.	54. 207
Idem est de Indulgentiā affixa diei determina- tæ.	55. ib.
Quid dicendum de Indulgentiā Portiuncula.	56. ib.

Infidelis.

Infidelis, Lutheranus v. g. non credens veri- tates fidei Catholicae ductus opinione rati- nus probabili, non exoneratur à peccato.	1. 280
Si prudenter dubitet de veritate sua se tene- at p̄ procurare certitudinem fidei Catholicae.	2. ib.
Infidelis materialis in quo differat à formalis.	3. 281
Datur differentia inter Paganismum, Ju- daismum, & hebreū.	4. 281.

Inimicus.

Unde colligendum, quod ex charitate non diligatur.	10. 307
An peccet, qui inimicum non alloquitur.	14. 309

Rerum Notabilium.

An sic debitum orandi pro inimicis.	ib. 308
Inimico veniam petenti est remi tenda iuris.	16. 310
An sit condonanda satisfactio, etiam justa, &c.	17. 310

Infructio.

Scribendi ad Sacram Pœnitentiarium.	108.
	764

Intentio.

Intentio est actus voluntatis.	87. 644
In ministro conscientie Sacraenta est ne- cessaria intentio saltem faciendi, quod facis Ecclesia.	84. 643
Objecsum hujus intentionis quodnam sit	85. 643
Intentio triplex.	87. 644
Actualis, alia directa, reflexa altera.	88. 644

Interdum.

Quid, & quotuplex sit.	3. 248
------------------------	--------

Invidia.

Quid sit.	25. 108
Quomodo differat ab odio.	21. 311
Dantur eis filiae.	36. 538. sq.
An sit ex genere suo peccatum mortale.	25. 108

Ira.

Quid sit.	153. 151
Fit mortale per accidentem.	152. 150
Opponitur maxime suetudini.	154. 151
Quando ex parte objecti sit mortale.	ib.
Ira per zelum bona.	153. 151

Irregularitas.

Contrahitur etiam sine culpa.	60. 121
Quid sit, & an sit censura.	12. 2
Difinitio irregularitatis ab excommunicatio- ne, suspensione, & interdicto.	13. 244
Incurritur à Clericis, etiam in bello defensivo.	58. 120
Et si alium occidant ad sui defensionem.	60.
Incurritur etiam sine peccato.	121
(Hhh hh 3)	ib.
	Pro-

Regestum

Procedentes ad bellum ex dispensatione Papa:
non sunt irregulares. 62. 122
In articulo mortis nequit Sacerdos dispensare
super irregularitate. 46. 120
Sacerdos irregularis, licet absolutus ab ex-
communicatione, qualigabatur peccat mor-
taliter, si celebrat. 51. 251
Vide verb. *Clericus.*

Quando interroget secundum formam iuris,
43. 364

Judicium temerarium.

Quid sit. 43. 615
Est ex genere suo mortale. 49. ibi.
Suspicio describitur. 50. ibi.

Juramentum.

Quid, & quatuorplex sit. 2. 518
Datur conditiones necessarie, ut ful-
citur. 3. 4. & 5. 356. iij.

In juramento assertorio non datur parvita
matricis. 6. 356
Nec in promissorio. 7. 2. ibi.

Jurans sine animo jurandi mortaliter peccat.
11. 357

Jurans facere aliquid, quod secundum unam
partem est possibile, & secundum aliam
impossibile, tenetur adimplere, quo pat-
tem possibilem. 16. 319

In omni juramento, ~~g~~ conditiones subin-
tellegantur. 30. ibi.

Peccant mercatores, si contra veritatem ju-
rant. 17. ibi.

Juramentum extortum vi, & iure est servan-
dum. 19. 319

Principis Christianus petens juramentum à Re-
ge idololatra an peccet. 27. 361 & 49. 366

Conditiones ecclesiarum ad juramentum. 3. 351

Agitur de juramento Aulicorum. 17. 358
Et de illo filiorum, & uxorum. 18. 359

Per se non datur obligatio jurandi. 45. 381

Irreneration per iurio Deo interrogata. 47. 366

Obligatio juramenti promissori iuris modis
collitur. 10. 362

Obligatio implendi juramentum unde fit.
58. 359

De Juramento facto mereritici. 58. 361. ieq.

Promittens cum juramento redire post tale
tempus ad Turcas, ut erat captivus, dobet
exequi. 28. 361

Promissens cum juramento, sed durans, in
habuerit intentionem se obligandi respon-
missam, dare debet. 30. ibi.

Jurans se ducturum uxorem, peccat, sed noa
tenetur juramentum servare. 11. 362

Jura

Irriso, seu deriso.

Quid sit. 35. 508
An sit mortale deridere res sacras. 36. 509
Et deridere aliquem causa recreationis. 37. 509

Judex.

Christianus non licet uti opera medici Judaei.
15. 340
An possit cum Judaeis celebrari contractus.
16. 341
An liceat cum Judaeis disputare de rebus fidei.
17. 341
Non licet uti pileo flavo, quo Judaei utuntur.
12. 339

Judex.

Judex non potest recipere quidquam pro fe-
renda sententia. 2. & 3. 168
Acceptum restituere tenetur. 4. 169.
In ferendo judicio tenetur sequi opinionem
magistratam, probabiliorem. 4. 275
Si cognoscat probationes utriusque partis esse
æquales, peccat, si potius uni, quam alteri
adjudicet. 5. 275
Judex quomodo debeat instrui à Confessario,
quando per testes criminis reus convincitur,
& ipse privata scientia scit, cum esse inno-
centem. 2. 274
Non potest reum damnare, si privata scientia
sciat esse reum, dum hoc iuridice non pro-
batur. 3. 274
Tenetur ad restitutionem, si secundum legem
non damnat reum ad poenam pecuniam
applicandam Fisco, vel alii. 7. 275
Judex Laicus trahens personam Ecclesiasticam
ad suum tribunal est excommunicatus in
Bulla Coenæ. 111. 74

Rerum notabilium.

- Juramentum factum per errorum, an obliget. 44. 364
Promittens cum juramento ducere in uxorem
eam, quæ sibi sui corporis alium concessit,
datur eam ducere. 26. 382
Jurans solvere usuras mutuant, tenet illas
solvere. 23. 496
Qui est affluerus in differenter iurare, tam ve-
rum, quam falso, peccat quiesceat iurat.
13. 11 & 15. 604
Sciens sub secreto, etiam iure aliquem esse
hereticum, tenetur ipsum de angare. 6. 21
Varig formule iurandi. 34. usq; ad 41. 362
Quis relaxet iuramenta. 41. 364. 54. 56. &
57. 367. seq.
Veritas diffi in iuramento non est dispensabili-
lis. 57. 368

Legatum.

- Quid legatum pium. 2. 226
Negligentes implete legata peccant. 4. ibi.
Ab reliquo pro mā vniuersitatis pueris possit dari
monachandis. 19. 727
Vide verb, Fratr. Minores.

Lex.

- Quid, & quatuorplex sit. 2. & seq. 181
Lex humana obligat in conscientia. 6. &
7. 182
Lex pñalis duplex. 8. & 9. ibi.
Peregrini tenentur legibus specialibus loco-
rum, per quæ transeunt. 11. 183
Fruuntur privilegia locorum, nisi accedant in
fraudem. 14. ibi.
Leges Ecclesiasticis an faciuntur pueri, ade-
pti us rationis. 19. 184
Lex eterna innoscit independenter à qua-
cumque lege positiva. 2. 631
Lex canonica corrigit civilen. 17. 66

Libertas.

- Sine libertate non peccatur, 6. 26
Ad rogetendum requiriur libertas à necel-
litate. 2. ibi.
Yotum non stat sine libertate. 3. 651

Libri prohibiti.

- Ibri prohibiti sunt in duplice classe. 2. 260
Quinam dicantur de Religione tractare, vel
heresim continere. 3. ibi.
Qui hos legit, ligatus excommunicatione in
Bulla Cœnæ reservata. 4. ibi.
Legens librum prohibitum, qui agit de Reli-
gione, vel heresim continet, ligatus duplice
excommunicatione. 7. 261
Ad eam incurriendam sufficit legere manu-
scripta. 8. ibi.
Et fragmenta, ac folia in librum non congregata,
9. 10. 261. seq.
Non excusat à censura Legens ob solam cu-
riostatem, aut ad confutandos hereticorum
errores. 14. 264
Nec qui librum oculis percurrit, & mente con-
siderat contenta in eo. 15. 262.
Nec legens, & nou percipiens, quod legit,
16. 267. seq.
Nec excusat audiens legere. 17. & 18. 263
Parvitas materiæ aliquando excusat ab incur-
su censurae. 19. ibi.
Legens libros Grammaticos, Poëticos, &c.
hereticorum, ligatur censura non reservata.
20. 264.
Qui legit Biblia sacra idiomate vulgari pec-
cat mortaliter. 21. ib.
Sed quid de legente Talmud Hebraeorum, vel
Alcoranum Turcarum. 22. & 23. ibi.
An legens libros Astrologia Judicaria, scrip-
ta Geometria, &c. incuriat excommunicatione
Bulla Cœnæ? 24. & 25. 264. seq.
Legens libros prohibitos non tenetur denun-
ciare se ipsum. 27. 265
Contra quam virtutem peccant, retinentes,
& legentes libros prohibitos. 32. 267

Lucrum.

- Damnum emergens, & luctum cessans quid.
4. 219
Lucrum receptum ob homicidium non potest
retineri. 64. 464
Nec pro sententia justa, vel injusta, 2. 3. & 64.
464.

Aa

Receptum

An lucrum alearum ludo quæ situm possit retinēti.
Meretrices possunt retinere lucrum.
Facientes excommissias cum certa scientia lucrum recipere & retinere non possunt.

Qui unico actu integræ familiæ maledicunt, ut peccata patrat, quod sunt illius personæ
41. 509. seqq.

Matrimonium.

AN in ludo transferatur dominium. 62. 463
Qui Clericis prohibeatur. 71. 433
Fingens se ad ludendum imperitum debet restituere, si vinctus sit. 67. 463
Acquisitum ex ludo cum Religiosis retineri nequit. 69. 463
An qui per ludum prohibitum Alearum, & Taxillorum aliquid lucratur, retinere possit. 70. 433
Ludor quando censeatur uti fraudibus illicitis contra leges ludi. 71. 433
An possit absolvī, qui conductus, & tenet dominum ad ludum. 19. 613
An ludens cum fure, possit retinere, si vincat. 70. & 71. 466
Vide verb. *Vsura.*

Luxuria.

Quid sit. 2. 529
In Confessione explicanda sunt species luxuria. 7. 531
Luxuria est peccatum mortale ex sua natura; nec ex parvitate materie fieri potest veniale. 9. & 10. 53. seqq.
An peccet venialiter maritus cognoscens conjugem ad solam incontinentiam vitandam. 13. 533
Super quo est interrogandus à Confessario parentes, qui se accusat habuissi cogitationes impuras. 23. 535
Motus venerei quando censeatur esse mortalitia. 25. 536
Assignantur species luxuria. 4. 540

Bona ipsius. 2. 295. & 2. 541
Consideratur ut contractus, & ut sacramentum.

Eiusdem materia, remota, & proxima: Forma, & Minister. 3. 4. s. ibidem.

Matrimonium contractum coram Parochope vim adhuce, & etiam contradicente, est validum. 10. 11. 739. seqq.

Sufficit Parochus viri, vel mulieris. 13. 740

Et ille domicilii, vel habitationis. 80. 754

Ante annos pubertatis matrimonium contrahere non potest. 41. 669

Est validum contractum coram Parocho excommunicato. 96. 759

Et coram Parocho, cui Episcopus prohibuit afflire. 97. 759

Noa verò coram Parocho publico hæretico. 102. 761

In locis, in quibus est publicatum Tridentinum, etiam si sint contra Hæreticorum matrimonium debet celebrari coram Parocho, & testibus. 101. 761

Praefectus Parochi debet esse physica, & moralis. 67. 716

Copula non est de essentia matrimonii. 7. 738

Celebratum sine praesentia Parochi, & Testium non ratificatur per copulam subsequentem. 88. 716

Esto contrahentes allegant: se ignorasse esse necessarios. 83. 715

An sit validum contractum coram Parocho nondum Sacerdote. 85. 711

Parochus non potest delegare Clericum substitutum. ibi

Parochus non potest dispensare in demissionibus. 89. 717

Quid dicendum de casu infirmitati volenti dare concubinam. 90. ibi

Polygamus, etiam mortua legitima uxore, eget dispensatione, ut aliam ducat. 91. ibi

Juste damnatus ad mortem ducit intercessum, quam alias non duceret, an valide. 62. 611

Maledictio.

Quid, & quotplex sit. 38. 509
An maledicere creaturis irrationalibus sit lethale peccatum. 40. ibi

Rerum notabilium.

Abutens filia Petri eam ducit ob metum à Pe- tri inculsum, an validē. 63. ibi.	Infirmus non est impotens ad matrimonium. 76. 754
Ad celebranda secunda vota requiritur certi- tudine de morte prioris viri. 67. 752	Tres species clandestinitatis. 86. 756
Transitus ad secundas nuptias absque suffici- enti notitia de morte prioris conjugis non est licitus. 69. ibi.	Cōcubinarius infirmus metu inferni contra- hit matrimonium, an validē. 61. 751
On adulterium cum uxorem dirimbat mari- monium postea contractum. 14. 544	Ad matrimonium est necessarius consensus. 8. 719
Gradus consanguinitatis usque ad quartum est impedimentum dirimens matrimonium, & cur. 70. 748	Quid, si sit conditionatus. 9. ibi.
Valer matrimonium cum serva, quae putatur libera. 28. 744	Turca converitus ad fidem potest aliam due- re, si prior uxor nolit cum eo cohabitare. 53. 749
Item, si servitus sit nota. 29. ibi.	Si habeat plures uxores omnes retinere non potest. 54. 749
Cur error circa personam matrimonium an- nulet, non verò circa qualitatem. 61. 743	Potest post conversionem retinere eam, cum qua prius contraxit in gradibus solūm lege canonica prohibitis. 55. 749 lq.
Fornicatio matrimonium non dirimit. 7. 543	Iudeus post conversionem debet retinere uxo- rem, quam in Judaismo repudiavit. 57.
Matrimonium legitimè contractum est per- petuum. 1. 737	Mulier ob hæresim mariti, ipso vivo, non potest aliud ducere. 56. ibi.
Coniuges quo ad thorum separari non possunt sine iudicio Ecclesie. 25. 547	Praxis Confessarii sum ponsente laborante ignorantia invincibili circa impedimentum dirimens matrimonium. 4. 196. & 106. 763
Peccat simulans matrimonium contrahere. 17. 389	Error circa personam matrimonium invalidat. 25. 743
Matrimonium contractum cum dispensatione denunciationum coimmari non debet, priusquam denunciations fiant. 89. & 90. 757	Junctis in matrimonio datur bimestre ad de- liberandum, an velint Religionem ingredi. 33. 744
Matrimonium nullum à principio ex defectu consensus non inducit impedimentum pu- blicæ honestatis. 92. 758	Matrimonia Senum, non verò illa Spado- num, sunt valida. 20. 302
Quæ servanda in matrimonii militum. 98.	Quæ impotentia dirimat matrimonium. ibi.
759. leg.	
Pæna Sacerdotum ram Sæcularium quām re- gularium assistentium matrimonii sine li- centia. 84. 755	<i>Medicus.</i>
Caro pro Matrimonii vigorum. 90. 757	Non potest dare infirmo medicamentum, quod probabilitate putat minus profu- rum, eo relicto, quod probabilitas pro- delle censet.
Cajus, mortua Camilla uxore, potest dicere Terentiam uxorem relictam à fratre Camil- la defuncto. 100. 761	Neque ei dare illud, de quo æqualiter judicat, quod possit prodere, & nocere. 14. 277
Ad vitanda incommoda hujus vite non licet matrimonium simile. 17. 389	Observanda à medicis in visitatione infirmo- rum. 6. 80
An etiam ex Matrimonio nullo inducatur im- pedimentum publicæ honestatis. 93. 758	Et in concedendis licentias comedendi cibos prohibitos in diebus jejuni. 23. 100
Matrimonium inter raptam, & raptorem. 104. 763	Non licet Catholicis uiri opera medici hæ- tici. 59. ad finem. 372

Matthaucci Cruxella Confess.

(I i i i)

Meno.

Regestum

Mendacium.

Quid sit: quotuplex sit: omne ex suo g̃re est peccatum. 2. 3. 4. 373
Ilocosum, & officiosum transiunt in perju-
 rium, si juramento firmentur. 5. & 6. 374
Est perjurium: jurare falsum cum restrictione
 pure mentali, seu cum locutione amphibio-
 logica. 8. 375
Malitia mendacii. 9. ibi.
An cum ea restrictione possit respondere Confes-
 sarius, si interrogetur de auditu in con-
 fessione. 14. 377
Non mentitur homo, cum in Epistola, quam
 mittit ad alium, se subscribit: *Oculorū tuarū
 manus, &c.* 24. 381
Etiam factis quis mentiri potest. 28. 383
Mendacium, cum sit malum, pro nullo bono
 potest consuli. 4. 373
Mentiri in confessione, quando sit mortale,
 15. 48
 Vide verb, *Restitutio.*

Meretrix.

Unde dicta. 3. 213
An licet locare domum meretrici. 18. 217
Ao possit retinere lucrum ex meretricio. 13.
 319. & 58. 461
Praxis Confessarii cum meretrico. 18. 82.
 & 13. 168

Metus.

Ab intrinseco, & ab extrinseco incusus.
 5. 612
Quæ vota vi metus facta teneant. ibi.
Metus cadens in virtutem constantem, quinam.
 59. 751
An teneat matrimonium per metum contra-
 sum. 61. 751

Missa.

Missa mali sacerdotis ex opere operato
 non valet minus, quam illa innocentis.
 36. 692. seq.

Celebrans sine notitia rubricarum peccat mor-
 taliter. 11. 211.
Diaconus, & Subdiaconus inservientes Missa
 in peccato mortali peccat mortaliter. 21. 43
 694

Religious applicando Missam contra voluntate
 Superioris an peccat mortaliter. 21. 43
Cujusnam valeat applicatio. 25. 51
In Missa sunt sex actions. 28. 691

Datur præceptum de audienda Missa in die
 festo. 18. 556

Quid si Missam audire. 19. 516

Qui toto Missa tempore scriberet, &c. præ-
 ceptu non satisficeret. 21. 557

Quoniam attentio requiratur ad implendum
 præceptum. 22. & 23. 517

Mulier nequit omittere auditionem missæ, etlo
 prævideat, aliquem ipsam amaritum esse.

39. 113

An sit peccatum celebrare, maturino nota-
 citato. 10. 110

Missa celebranda est in Altari consecrato. 55.

693

Licitè non celebratur in Ecclesia polluta. 5. 6. ibi.

Celebrandū est cum vestibus benedictis. 59. ibi.

Extra diem Nativitatis non celebrantur plures
 missæ. 58. ibi.

Extra Ecclesiam non celebratur sine licencia
 Episcopi. 57. ibi.

In Oratoriis privatis celebratur ex privilegio
 Papa. 56. ibi.

Exponunt illa verba, *libera, &c. de penitenti-*

48. 696

fieri, &c. posita in missis defunctorum.

Ornitens patrem corporalem Missa peccat
 mortaliter, & quæ dicatur pars non nulli.

24. C. 25. 518

Qui audit deas, vel plures partes Missæ a plu-
 ribus simul, vel succelliv, non faciunt
 præcepto. 6. ibi.

Satis facit, qui tempore auditionis Missæ reci-
 vat divinum officium, &c. 25. ibi.

Qui tempore auditionis confitetur Sacra-
 mentaliter, non satisficit. 26. 518

Qui dubitat, an hodie urgat præceptum su-
 diendi Missam, veritatem inquirat. 30. 519

Dantur cause excusantes ab audione Missæ.

34. 690

Monit.

Rerum notabilium.

Monialis.

- Non potest virtute Jubilei eligere Confessorum approbatum, non pro suo Monasterio: immo acc pro suo, nisi fuerit deputatus. 10.78
 Negans in Confessione esse monialem, peccat. 12.721
 Montales non excusantur à privata recitatione Horarum. 11.12.564
 Monialis ascendens supra tecum violat clausuram. 42.58
 Et quando ponens se in Rota. 44.58
 An quotidianum communisandæ. 27.573

Monopolium,

- Quid sit: & an sit licitum. 94.476
 Si plures convenient non vendere, nisi prelio rigoroso justo, peccant contra charitatem, & contra iustitiam. 96.477
 Quid dicendum de eo, qui ignorando monopolium vendidit actio currente. 95.476

Mugera.

- Dantes, vel recipientes munera pro obranda gratia à Sede Apostolica excommunicantur. 7.169
 Quid Confessorio agendum cum eo, qui se accusat illa hoc fine dedisse, vel receperisse. 9.170
 Ad censuram prædictam incurriendam, non est necesse, quod gratia in effectu obtineatur. 13.170
 Quod hoc modo officium, vel aliud obtinuit, an ita ad exercere possit. 10.170
 Au præbens munera Concubini, Judicis peccer. 6.169
 Et ad famuli ipsius munera recipientes. 5. ibi.

Mutuum.

- Apparato dare ad usuram potest mutuum peccatum. 44.115

- Contractus mutui debet esse gravissimus. 23.446.seq.
 Periculum sortis est mutuo intrinsecum. 32.490
 Quomodo differat à commodato, & locato, &c. 24.222, & 28.449
 Quæ res sit materia mutui. 26.112
 Cur ex usu domus locate, & non pecuniae mutuantur possit aliquid iustè accipi. 25.222
 Quando peccet, qui mutuum accipit sub usuris. 40.41.42.225
 Vide verb. *Vsura.*

Necessitas.

- Proximi necessitas triplex. 5.313
 Neccliarium ad falutem necessitate mediis quid: & quid neccliarium necessitate præcepti. 6.346
 In homine non est necessitas ad peccandum: 2. & seq. 626

Obedientia.

- Inclinat ad Superiorum mandata exequenda. 65.124
 Obedientia filii erga Parentes in quo constat. 12.329
 Quando quis sit formaliter inobediens præcepto. ibi.

Obligatio.

- Praechorum, Confessoriorum, & Prædicatorum. 12.349.17.618
 Obligatio præcepta in edito S. Officii. 19.618
 Illa mutuarii. 29.449. seq.
 Et illa Commodantis. 39.450.
 Et illa Commodatarii. 31.ibi.
 Et Locatoris. 32.451
 Et Conductoris. 33.451
 Et illa Depositarii. 37.453
 Et illa ejus, pro quo fidejubetur. 49.456

Occasio proxima.

- Occasio peccandi duplex. 2.606.seq.
 Periculum proximum peccandi, quid. 3.607
 (II iii 2) An,

Regestum.

- An, qui est in occasione proxima peccandi,
possit absolviri. 16. 6. 7. & 608
- Dantur remedia à Confessario praescribenda
pœnitenti, existenti in occasione proxima
involuntaria peccandi. 8. 9. 10. 609. & 13. 611
- An sit in occasione proxima peccandi, qui
retinet Domini mulierem, cum qua solum
quater in Anno peccat. 16. 612
- An sit in occasione proxima peccandi, qui
exerceat artem licitam, sed est illi occasio
committendi quamplurima peccata. 18. 612
- Qui voluntarie se exponit occasioni proximæ
peccandi, an debeat hoc aperire in con
fessione, si in ea constitutus non peccat.
21. 614

Odium.

- Quid sit. 22. 170
- Quomodo differat ab invidia. 21. 311
- Odium aliud abominationis, aliud personæ.
24. 107
- Odium Dei, non admittit parvitatem materie.
12. 288
- Odium Dei non potuit non prohiberi. 6.
- Odio habere peccatum non est malum. 25.
630. seq.

Onera.

- Nera Missarum quando sint nimis multa.
18. 42
- Quantum tempus importent illa verba: *infra
modicum tempus.* 19. ibi.

Opinio probabilis.

- Quid sit opinio probabilis, & quid pro
babilius. 2. 3. 171
- Alia est probabilis speculatoriæ, alia practicæ.
5. & 6. ib. seq.
- Non est idem opinio tuta, & probabilis, &
tutor, ac probabilius.
- Non licet sequi opinionem probabilem, reli
cta probabiliore. 7. 172
27. 175

- Inter formidinem remotam, & prudentiam
adest differentia. 29. 176
- Cum agitur de valore Sacramentorum, nesci
est uti opinione probabili, & mindi tuta,
tutor, & probabili relictæ. 1. 168
- Quæ dicatur minus, vel magis tutæ circa co
rundem valorem. 4. 169

Au attrito sufficiat in articulo mortis? 7.
171

Opinio affirmans attritionem conceptam ex
metu pœnalium temporalium sufficere ad
Sacramentum, est minus *tuta*, & ea mi
nor licet. 2. 171

An Confessarius teneatur, sequi opinionem
probabilem pœnitentis, relictæ sua tutori,
& probabiliore. 15. 173

Ex quibus quis possit moveri ad rationabili
ter dubitandum de probabilitate aliquæ
opinionis. 2. 173

An in aliquo casu licet sequi opinionem te
nuiter probabilem. ibi.

Operans juxta opinionem certè probabilem,
prudenter operatur. 27. 175

Probabilitas non facit *deneiam*. 17. 401

Licet opera*facti* juxta opinionem probabili
tatem. 10. 618

Non deducitur licet ad pœnæ opini*specu
lative* probabilis, &c. 63. 700

Oratio.

Ponere vim in numero Orationis superflui
tiosum. 99. 151

Oratio Dominica ab omnibus addiscenda. 15.

Per Orationem profiteri ut Deo indigere. 6. 113

Fructus orationis duplex. 44.

Oratio Dominica continet septem petitiones.

12. 349

Alia formula Deyen, alia Sanctos ordinis.

11. 653. seq.

Oratus.

M Ulieris, quando peccaminosus. 36. 97.

111. & 12. 101

Ordo.

Rerum notabilium.

Ordo.

D <small>efinitur.</small> i. 612. septem communiter numerantur.	733	Habit potestatem supra Ecclesiam universalem.	90. 648
Effectus Sacramenti Ordinis	4. ib.	Licité adoratur genuflexione.	73. 649
Ordines majores sunt impedimentum dirimens matrimonium contrahendum.	46. 752	Alexander VII Innocentius XI. & Alexander VIII. quando damnarunt propositiones, locuti sunt ex Cathedra.	110. 650
Promotus ad majores, uxore non consentiente, tenetur debitum ipsi reddere, sed exigere nequit.	65. 752	Ecclesia Catholica habet pro capite Romanum Pontificem.	93. 646
Quinam censeantur exercere Ordines ex officio.	9. 735		
Assignatur matre, & forma omnium ordinum.	14. 716		
Ordinati extra tempora sunt suspensi.	16. ib.		
Ordinatus in Sacerdotem, duplicem potestatem Ordinis recipit.	15. ib.		
Promotus non baptizatus non est validè ordinatus.	7. 734		
Nou confirmatus licet non promovetur.	8. 735		
An ordinis tam minores, quam majores sunt sacramenta.	12. 735		
A quo ordinario Seznares sint ordinandi.	13. 736		

Vide verb. *Clericus.*

Oscula.

A liqua sunt licita: aliqua vero sunt mala ab intrinseco.	5. 549. sq.
Ex osculis oritur duplex delectatio.	2. 211

Pactum.

T <small>acitum,</small> & expressum cum Dæmonе quid sit.	11. 24. & 70. 126
Regulae dignoscendi quando operatio sit sumpto implicito.	80. 127

Papa.

E <small>st de fide Clementem XI. esse Summum Pontificem.</small>	19. 17
Papa est supra Concilium Generale.	90. 645
Quando Papa laequatur ex Cathedra.	101.
E <small>st in nullis Judex controversiarum fiduci.</small>	648
Pacta super morte, & electione Romani Pontificis sunt nulla, & pacientes, auxiliantes, & mediatores excommunicati.	101. 648
	73. 467

Parochus.

E <small>ius partes quae.</small>	12. 617. & 17. 674
Tenerit ex justitia sacramenta administrare.	16. 674
Non potest pretium recipere, ut baptizet.	13. 513
Tenerit ex justitia populo sacramenta ministrare.	17. 18. 515
Tenerit divino precepto certis diebus celebra, repro suis Parochianis.	14. 40. sq.
Tempore peccatis non potest suam residentiam relinquere.	18. 674. sq.
Peccat omittens in baptismate solemnem ceremonias.	16. 678
Suspenitus à Divinis baptizans solemniter extra casum necessitatis, fit irregularis.	15. 677
Dimitterit Parochiam, eget nova approbatione pro excipiendis confessionibus.	5. 77
Extra Diœcesin non potest suum Parochianum absolvere.	4. 76
E <small>st testis publicus assistens matrimonio.</small>	6.
Non est dominus bonorum Ecclesie.	40. 114
	738

(11113)

Par-

Regestum

Parvitas materie.

Non datur in peccatis contra virtutes Theologicas. 11. 104
Nec in juramento assertorio, &c. 11. 104. &
Neque in conferendis, & recipicadis Sacramentis. 6. 356
Neque in odio Dei. 12. 288
Benè verò in peccatis filiorum erga parentes. 11. 328
Nec in Simonia. 29. 518
Nec in irrefione rerum sacrarum. 36. 509
Nec in Luxuria, & delectatione venerata. 9. 10. 532

Peccatum.

Quid: & quotuplex sit. 1. & sq. 101
Unde cognoscatur peccatum esse de natura sua mortale. 4. 102
Distinctio numerica peccatorum, ex quo sit. 12. 105
Qua peccata species distinguntur. 15. 105
Ex qua præceptorum diversitate colligatur specifica diversitas peccatorum. 17. 106
Peccata dubia spectant ad integritatem materialem Confessionis. Et quomodo confenda, 8. & 9. 45
Sunt materia necessaria, non sufficiens. 4. 574
Non quovis peccato perdidit fides. 30. 631
Quodnam sit materia, & formale. 6. 617
Peccatum ex genere suo veniale potest per accidens esse mortale. 7. 102
Non omnia mortalia possunt ob parvitatem materia fieri venialia. 10. 104
In quibus non detur parvitas materie. 11. 106
Minus malum nunquam est consulendum. 41. 114
Peccata mortalia sunt septem: & cur dicantur capitalia. 31. 538
Peccata mortalia sunt materia remota, necessaria confessionis. 2. 73
Numerus peccatorum aperiendus in confessione. 12. 46
Non omnia opera infidelium sunt peccata. 24. 639

Peccatores publici, quomodo, ut tales cognoscantur. 12. 568
Per contritionem perfectam extra Sacramentum non remittuntur peccata, nisi sub onere subiicienda ea cl. vibus. 74
Peccatum Philosophicum quomodo distinguuntur à Theologico. 7. 613
Idem peccatum, quod est Philosophicum, est etiam Theologicum. 8. ib.
Peccatum Philosophicum est offensa Dei. 9. ibidem
Violans legem naturalem, Deum offendit. 10. 12. 614
Peccato Philosophico correspondet paucitudo. 16. 613
Multa, quæ per se, non sunt mortalia, sunt talia per accidens. 12. 606
Venialia sunt triplicis generis. 8. 101

Pecunia.

Habet duplē valorem. 15. 445
Diversis modis potest moneta adulterari. 84. 470
Expendens monētam defectuolum tenet dānum compensare. ibid.
Valor pecuniae attendit pro tempore, quod res emitur. 35. 471
Transfens non est pregiōsior numerabā. 2. 479. 19
Valor monētæ circūscit, & decrevit Dominus. 6. 481
Pecunia pro re spirituali data, sive ut pretium, sive ut incitamentum, aut ut gratuita compensatione semper concludit Simoniam. 1. 51

Penitentia sacramentum.

Describitur. 1. 716
Eius forma: materia duplex: proxima, & remota: remota, item duplex, necessaria, & sufficiens. 2. 573
Materia proxima sunt acti penitentia. 6. 74
Impositio, vel executio satisfactionis à Confessore non est pars essentiæ sacramenti penitentia. 7. 66
Satisfactione duplex, in re, & in voto. 3. ib.
Acta exhibiti est pars integralis sacramenti penitentia. 4. ib. 38. 134
Penit.

Rerum notabilium.

- Ponitens tenetur acceptare penitentiam, tum præservativam, tum fatis factoriam. 6. 84. seq.
Non potest imponi pro peccatis sub hac dis-
iectiva: per se, vel per alium. 9. 85
An Confessorius B. possit commutare peniten-
tiam impositam à Confessario A. 10. & seq.
85. 1q.
Ad quid teneatur, qui obliviscitur peniten-
tia. 14. 86
- Pensio Ecclesiastica.*
- D Atur proper Officium 79. 64
R Servare pensiones ex Beneficio quando fit
simonia. 82. 64
Exigens pensionem alteri resignatam commit-
tit Simoniam. 94. 69
Pensio agric locati ob sterilitatem minuit. 34.
451
- Percusso.*
- P Recutiens Clericum mortuum non est ex-
communicatus. 20. 256. 1q.
Mandans percussione Clerici non potest ab-
solvi. 26. 247
Quid dicendum de inveniente Clericum cum
matre, &c. 23. 246
Et de feminis horasta à Clerico ad malum pro-
vocata. 24. 2
Ratam habens percussione Clerico ligatur
censura. 69. 62
Quis percussio levis, mediecris, & gravis.
48. 60
De quo verificetur manus violentas in Cleri-
cum iniuste. 45. 19
Rapiens Clericum excommunicatus. 71.
Causa excusantes ab incusitu censuræ. 52. 60
et violentas manus in Clericum ponit, ex-
communicatur. 58. 60
An Superior castigans Clericum sit excommuni-
catus. 29. 247
Quid per violentas manus intelligatur. 49.
59
Spoliates, muriantes, &c. commenantes in
Curia Romana sunt excommunicati in Bulla
Conz. 105. 72
Item vulnerantes, &c. Romipetas. 106. 72
Item interficientes, mutilantes, &c. Cardina-
les, Patriarchas, &c. 107. 73
- Explicatur, quid sit percutere, carcerare,
vulnerare, &c. ibid.
- Posseffor.*
- Q Uisnam bona fidei, & quis male fidei pos-
sessor reputetur. 10. 416
Dubitans, an res sit aliena, & an Dominus
possit illam vendere, est possessor male fidei.
11. 1b.
Possessor male fidei quid restituere teneatur.
19. 418
- Preceptum.*
- P Recpta Decalogi à fidelibus retinenda me-
moriar. 12. 349
Præcepta Ecclesiæ obligant sub mortali. 1.
550. & 13. 617.
- Præcepti materia duplex, divisibilis, & indi-
visiblebilis. 3. 561
Aliquando peccatur cum contemptu formalis
legis. 17. 555
Adest præceptum profundi exteriū fidem Ca-
tholicam: & est duplex. 2. 335. 1q.
Quando per se obligat. 3. 336
Interrogatus a persona, etiam priuat, tene-
tur fidem patri. 4. 336.
Negans apud Hæreticos se esse Papistam pe-
ccat. 5. 337
Omittens signum assumendum Iusti Principis
infidelis ad distinguendos Catholicos, &
non Catholicos, peccat. 9. 338
Præceptum negativum, & affirmativum Fid. i.
11. & 12. 3
Et illud Speci. 19. 6
Et illud Charitatis. 17. 8
Hominibus est datum præceptum speciale Fi-
dei, Speci, & Charitatis. 4. 5. & 6. seq.
In præceptis non licet sequi opinionem minus
probabilem. 30. 176. 67
Non licet Catholicis nisi infidelium vestibus
protestativis fallax sectari. 11. 139
Disputate de rebus fidei cum infidelibus qui-
bus prohibunt. 17. 348
Praxis Confessorii cum penitente, exponente
se cum Infidelibus esse convertatim. 15.
349
Datur

Regestum

Datur præceptum erogandi elemosynam. 2.
314
Presumptio.
Qua ratione dicatur peccatum contra Speciem
21. 6
 Quia presumptio sit filia superbie. 32. 538

Pretium.

Lugale, & morale, seu naturale: hoc, infimum, medium, seu summum. 82. 169
 Pecunia habet duplēm valorem. 15. 443
 Pecunia præsens non est pretiosior futura. 2. 479
 Vendens rem pretio currente non peccat. 89. 473

Privilegium.

Privilegia data Regularibus fuerunt moderata, & aliqua revocata. 3. 196
 Privilegiis à Tridentino revocatis non possunt Regulares uti. 1. 195
 Quando expriſe revocentur. 4. 96
 Per privilegiorum confirmationes, non revisiſcunt. 5. 6. 7. ibi.
 Sed quid, si non apponatur clausula revocatoria: non obſtantibus, &c. 8. ib.
 An Regulares possint uti suis privilegiis in locis, in quibus non fuit receptum Tridentum, vel Bulla revocatoria. 10. 197
 Praxis Confessoriorum in hac materia. 11. ibi.
 Per generalem confirmationem privilegiorum, &c. non innovantur Indulgentia revocata. 2. 198

Prodigalitas.

Per excessum opponitur liberalitati. 15. 105
 Fit mortale per accidens. 19. 606

Professio.

Emissa à Laico in Ord. Frat. Min. de Obser. ante 20. Annū etatis, est valida 24. 656
 Formula professionis, qua emittitur a Fratribus Min. 10. 653
 Professio in Religione approbata dirimit matrimonium contrahendum. 34. 745
 Etiam contractum non consummatum. 33. 744
 Emissa à personis sacerdotalibus de Tertio Ordine, non continet obligationem voti. 28. 657

Regeſtum

Quid ponderandum ab alleganib⁹ certa validitatē professionis. 6. 612
 In dubio, quod professio sit emissa per metum polleſſio stat pro profecione. 6. 653

Prudencia.

Quid est cur dicatur virtus moralis. 17. 156
 Vide verb. *Virtus moralis.*

Puella.

PECcar mortaliter, si se præbet conspicuam adolescenti, à quo credit turpiter concupit. 3. 212

An sine peccato possit habere amatorem. 4. ib.
 Quia post occultam deforationem obtinuit Dotem virginibus debitam, non potest eam retinere. 30. 537

Propositum Emendationis.

Propositum, quid, & quid promissio. 2. 600
 Ad validam absolute⁹nem requiriunt infinitentem propositum non peccandi. 6. 601
 Sed sufficit virtus. 7. 602
 Confessorius colligit ex circumstantiis, ad paenitentia⁹ habeat verum propositum. 9. & 10. 602 sq.
 Qui confitetur aliquod veniale, vel habet propositum aliud iterum non committendi. 6. 603
 Differentia inter propositum, requiſitum ad remissionem mortalis, & necessarium ad remissionem venialis. 17. ib.

Quadragesima.

Ne etiam in Dominis, est interdictus eius ovorum, & lacteis, &c. 2. 183
 Dispensatus à lacticiniis non potest cauibus vesci. 6. 183
 Et licentiatus ad cibos veritos, nisi unigenitum comeditionem, à die potest sumere. 9. 96
 An Catholicus existens in dieis Hæreticorum possit in quadragesima comedere cibos prohibitos? 6. 183
 In quadragesima dispensatus à carne, non potest illis, aut lacticiniis uti in diebus Sabathi, & quatuor temporum. 8. & 9. 183
 Qui

Rerum notabilium.

- Qui per totam quadragesimam non jejunat, quot peccata committat. 10.
Hispanus peccat, dum extra Hispaniam interiora animalium comedit. 12.
Idem dicitur de Mediolanense, existente Romæ primis 4. diebus quadragesimæ, & non jejunat. 183
Peregrinus primis quatuor diebus quadragesimæ potest Mediolani non jejunare. 14. ibi.
An delectari de esu carnis in quadragesima sit peccatum. 17. 534
Vide verb. *Jejunium.*

Regula.

- DUplex in operando. 18. 173. & 3.
Regula ad dignoscendum, quando peccatori sit neganda communio. 11.
Regula servanda in cogitatione votorum. 35204
Regula melior est conditio possidentis. 14. 300

Regulares.

- Non in vim suorum privilegiorum possint absolvere à casibus contentis in decretis Apostoloris. 23. 53.
Ut dute Jubilai absvantur à referunt, debent confiteri Sacerdoti approbato ab Ordinario loci. 8. 77
Religious adiget licentia sui Superioris ad eligendum Confessarium extra Ordinem. 9. 77
Approbatu ab Ordinario invalidè excusat. Marthauei Cantela Confess.

pit confessiones, suo Superiore invito. 12. 78

Sacerdos Regularis, sine Episcopi approbatione, quorum Confessiones audire possit. 13. ibi.

Contra intentionem Prælati non applicat sacrificium. 14. 41

In Conventibus deputandi sunt Confessarii pro reservatis. 11. 720

Notitia ex confessione habita ad externam gubernationem non adhibenda, ibi. 721

Religious extra Ordinem, non bene constitutus Sacerdoti non approbato ab Episcopo. 15. 79

Superiores Regulares non possunt absolvere suos subditos à casibus Bullæ Cœnæ. 28. 19

Regulares possunt aliqua vota commutare: & quæ sint necessaria. 52. 59.

Possunt dispensare super privatione juris petendi debitum conjugale. 60. ibi.

Casus apud Regulares debent reservari in Capitulis Generalibus, vel Provincialibus. 10. 720

An possint ordinari extra tempora. 9.

A quo Episcopo ordinandi. 18. 736

Indulgentiaz datæ Regularibus revocantur, & aliae conceduntur. 1. 198

Restitutio.

REstitutio quid sit: est necessaria ad salutem necessitate præcepti: & statim facienda est. 2. 3. 4. 4. 13. sq.

An quis teneatur restituere cum gravidamno sui status. 6. 414

Quot sint radices restitutionis. 7. 414

(K k k kk) Qui

Index

- Qui fructus percepti ex re aliena restituendi. 16. 417. sq.
An, qui rem alienam bona fide possedit, teneat eam restituere, statim ac cognoscit esse alienam. 12. 416
 Si eam consumpsit, tenetur restituere id, in quo factus est ditor. 13. 416
 Quis censeatur, factus ditor ex realienia. 14. & 15. 416. sq.
 Possessor malæ fidei quid restituere tenetur. 19. 418
 Quid, si res in manu Domini non frutificasset, quantum frutificavit apud possessorem malæ fidei. 20. 418
 Et quid, si res furata meliorata sit apud furem. 21. 22. 23. 419
 Qui abstulit rem valentem tria, quæ, cum est restituenda, valet quatuor, an debeat restituere quatuor, vel tria, 24. & 25. 419. sq.
 Confessarius, quomodo se gerere debeat cum eo, qui se accusat combussisse fruges proximi. 26. 420
 Et cum eo, qui accepit rem alienam, quam certè alii surripuerint. 27. 420
 Ante teneatur restituere, qui accepit rem alienam, quæ sine sua culpa perire, & periisset etiam apud verum Dominum. 29. 30. 31. 421
Res aliena in quo loco Domino restituenda sit. 35. & 36. 422
 Cujus expensis facienda sit restitutio in alio loco, vel creditoris, vel debitoris, 38. 39. & 40. 422. sq.
An debitor teneatur ad novam restitutio nem, si res, quam Domino misit, pereat. 41. 42. 423. sq.
 An nova restitutio sit facienda ab eo, qui rem furto sublatam, misit Domino per Confessarium, & ipse rem sibi usurpat. 43. 424
 Quid dicendum de eo, qui de confilio Confessarii distribuit pauperibus rem furto sublatam. 44. 425
 Et de Confessario, qui talen distributio nem consuluit. 45. 425
 An pecunia aliena, ita cum propriis commista, ut discerni non possit, sit restituenda. 46. 426
 Et quid dicendum de rebus bona fide i fure acceptis, & cum propriis commis tis. 47. 48. & 49. 426
 Cuinam restituenda sit res bona fide i fure empta. 50. 427
 Et quid, si talis res alteri vendatur, & deinde Dominus compareat. 51. 427
 Cui restituere teneatur, qui plures dam nificavit, & nescie, quinam sint. 53. 428
 Quid agendum Confessario cum Penitente se accusante, possidente agrum cum dubiC, ar sit suus. 54. 55. & 56. 428. sq.
 Qui per pluria furtula ad notabilem quantitatatem pervenit, est obligan dus ad restitutio nem. 61. 62. 63. 64. 65. 430. sq.
 Restituere tenentur cooperantes furo. 66. 431
 An omnes teneantur in solidum, vel pro parte. 67. 432
 Qui ex errore in culpabili consuluit ac curari ab aliquo, teneatur ad restitutio nem, si furtum committit. 68. 433
 Restituere an teneatur, qui in ultro damnum proximo, quod non intulisset, sit majorem diligentiam adhibuisse. 72. & 73. 434
 Con-

Rerum notabilium.

Confessarius quomodo se gerere debeat
cum gravato onere restitutionis. 74.
Et de promovendo ad Ordines. 21. 380

Et de promoto ad Praelaturam. 23. 381

Principiū, si pœnitens exiit in periculo
mortis. 435
75. 436

Falsam monetam scienter accipiens non
potest eam expendere. 59. 60. 430

Possidens villam ad quod teneatur. 17.
418

An res cum melioramentū restituenda
sit. 21. 419

Quid proximum occidens vel mutilans
debeat restituere. 13. 395

An talis teneatur restituere expensas fu-
neris, & debita solvere. 16. & 17.
395 sq.

Restrictio.

Alia purē mentalis, seu interna, &
alia non purē mentalis, seu sen-
sibilis, & externa. 9. 375

Quæ sit purē int̄erna. ibi. & sq.

Eius usus prohibitus. 9. sqq. 375. sq.

Restrictio non p̄t mentalis quæ. 13.

An Confessarius possit respondere cum
restricione mentali. 14. 377

Quid de reo non juridice interrogato. 15.

377

Et quid de legato Princis. 16. 378

Non licitus usus restrictionum non pure
mentali. 17. 378

Cause reddentes illum licetum. 19. 379

Interrogatus de fide nequit respondere
cum restrictione etiam non pure men-
tali. 19. 379

Idem de pœnitente interrogato à Con-
fessario. 379

Et de reo juridice interrogato. ibi.

Et de celebrante contraetus. ibi. sq.

Revelare in vim monitorij.

Potest quis excommunicatione com-
pellia ad revelanda furta. 53. 54. 55.

252

Sciens tenetur revelare, licet probare
non possit. 57. ibi.

Revelare non tenentur illi, quos Judex
verisimiliter non intendit obligare, &
quinam sint. 59. 252

An, qui audivit ab alio, revelare tenea-
tur. 60. 252

An Confessarius possit absolvere ab ex-
communicatione contracta à sciente,
qui non revelavit. 61. 253

Vide verb. *Sigillum.*

Reus.

Interrogatus ab Judice, an teneatur ve-
ritatem fateri, & jurare, si juramen-
tum exigat. 42. 364

Quando censeatur interrogari secun-
dum formam juris. 43. 364

Non potest ad infirmandum testimonium
testium crimen falsum objicere. 12.

394

Reus jurans redire ad carceres, tenetur.
28. 361

Rubrica.

Alia sub præcepto, & aliæ sub con-
silio. 10. 210

Celebrans sine notitia rubricarum pec-
cat mortaliter. Ibid. 39. 693

(Kkk kk) 2 Sacer-

Index

Sacerdos.

Non approbatus invalidè absolvit,
licet ex communi errore reputetur
approbatus. 16. 79
Validè absolvit in mortis articulo. 14.
ibid.
Ut Sacerdos absolvendo non peccet,
qualem debeat habere cognitionem
de dispositione pénitentis. 10. 272
In ordinatione duplē potestatē re-
cipit. 11. 585
Irregularis, & excommunicatus ne potest
licitē celebrare, licet absolutus ab
excommunicatione. 51. 251
Non potest absolvere promotum ad be-
neficiū per simoniam. 37. 594
Sacerdos confecans non loquitur in per-
sona propria, sed Christi. 28. 691
Illicitē consecrat unam speciem finealia.
30. ibidem.
In Missa potest privatim orare pro infi-
delibus, hæreticis, & excommunicatis
non toleratis. 31. 697
Existens in mortali debet per se celebra-
tioni præmittere confessionem. 2.
208
Quando censeatur habere necessitatē
cebrandi. 3. 209
Quando ei censeatur deesse copia Con-
fessoris. 4. ibi.
An excommunicatus celebrans fiat ir-
regularis. 6. 209
Celebrans in peccato duo peccata com-
mittit. 8. 210. & 86. 642
An peccet celebrando, matutino non
recitato. 10. 210
Quam primum à Concilio præceptum,
quomodo ab eo exequendum. 7. 210